INDICAÇÃO Nº 144 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reiterar ao setor responsável da Administração Pública, a
solicitação de reforma da praça localizada no Bairro Santo Antônio, e troca da placa de
identificação para uma com a nova denominação "Praça Antônio Theodoro Mendes",
dada pela Lei n.º 6383/21.

JUSTIFICATIVA

A antiga Praça Vereador José Custódio Ferreira, hoje
denominada Vereador Antônio Teodoro Mendes, conforme a redação dada pela Lei n.º
6383/21, ainda não teve a placa de identificação do logradouro atualizada, bem como, a
reforma do local foi solicitada pelos moradores do bairro, e já pleiteada por este
vereador.

Portanto, solicito atenção especial para o atendimento das
ações solicitadas.

Sala das Sessões, 14 de fevereiro de 2023.

Miguel Júnior Tomatinho
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  14 de fevereiro de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P08FEP7A30K85FZD
		2023-02-14T16:38:21-0300